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Samrådsredogörelse

Genomförandeplan till Översiktsplan Gävle kommun 2030 med 
utblick 2050 

Remissens syfte
Under framtagandet av Genomförandeplanen har det hållits dialogmöten med 
samtliga förvaltningar, bolag och förbund i Gävle kommun. Syftet med 
remissen var att presentera det förslag till Genomförandeplan som arbetats 
fram efter dessa dialogmöten. Syftet var också att förankra 
genomförandeplanen i hela kommunkoncernen. I sammanställningen nedan 
redogörs för inkomna synpunkter samt hur dessa har beaktats inför slutgiltigt 
förslag. 

Remissförfarande
Förslaget till Genomförandeplan har varit på remiss till samtliga förvaltningar, 
bolag och förbund i Gävle kommun mellan 2017-06-19 och 2017-09-15.

Samtliga yttranden som inkommit under remisstiden sammanfattas och 
bemöts nedan med kommentarer samt vilka åtgärder de eventuellt medfört i 
det slutgiltiga förslagets utformning. Yttrandena återfinns i sin helhet som 
bilagor i slutet av sammanställningen. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter och åtgärder

Kultur och fritid Gävle
Sammanfattning
Kultur & Fritid anser att det är viktigt att särskilt belysa biblioteksfrågorna 
inom förvaltningens uppdrag. Många av de planeringsprocesser som nämns i 
genomförandeplanen hör ihop med frågan om hur Gävleborna i framtiden ska 
kunna erbjudas tillgång till bibliotek/bibliotekstjänster. Besluten om 
förtätning av centrum, fler centrala skolor och utveckling av å-rummet har alla 
en påverkan på framför allt Stadsbibliotekets framtid. En reviderad 
biblioteksplan är under arbete.

Den anläggningsstrategi som är angiven ska tas fram inom ramen för det 
idrottspolitiska programmet är ändrat till att den föreslagna 
anläggningsstrategin slås ihop med arbetet med lokalstrategin. Benämningen 
lokalresursplan ska ersättas av Lokalstrategi.

Det behöver förtydligas att Kultur & Fritid behöver involveras mer konkret när 
man planerar byggande m.m. i olika områden. Det är viktigt att man tänker in 
möjligheter till mötesplatser och hur man planerar utemiljöer för att 
möjliggöra fritidsaktiviteter och hur olika verksamheter kan samspela.
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Kommentar
Att kommuninvånarna ska ha tillgång till offentliga mötesplatser är viktigt och 
något som hanteras i våra pågående planeringsprocesser, såväl som 
ombyggnads- och investeringsprojekt. 

Åtgärder
Revidering samt komplettering avseende biblioteksfrågan sker under avsnittet 
Kultur & Fritid Gävle i enlighet med förslag. Detta gäller även de strategiska 
dokument som Kultur & Fritid Gävle ansvarar för.

Näringsliv- och arbetsmarknadsnämnden
Sammanfattning
Näringsliv & arbetsmarknadsnämnden i Gävle anser att Genomförandeplanen 
är tydligt skriven, vilket gör det lätt att förstå vad genomförandeplanen är och 
dess struktur. Näringsliv & arbetsmarknadsnämnden påtalar att 
samordningsarbetet kommer att bli omfattande men att genomförandeplanen 
i sig är ett bevis på att detta är möjligt. Näringsliv & arbetsmarknadsnämnden 
anser därför att det är positivt att Kommunstyrelsens 
samhällsbyggnadsutskott årligen ska aktualisera genomförandeplanen. Det 
kräver en nödvändig och viktig kommunikation från 
kommunledningskontorets avdelning Övergripande planering gentemot andra 
förvaltningar.

Näringsliv & arbetsmarknadsnämnden anser att det är positivt att en 
markförsörjningsstrategi för näringslivet ska tas fram och framhåller att 
arbetet bör ledas av specialist på markexploatering i samråd med medarbetare 
från Näringslivsenheten.

Näringsliv & arbetsmarknadsnämnden välkomnar en samlad lokalresursplan. 
Det framhålls även att det är viktigt att ha en planberedskap för industrimark 
och annan mark för kommersiella verksamheter, för att kunna locka nya 
företag att etablera sig i Gävle. Det kommunövergripande målet med byggklar 
mark för nya verksamheter är bra och bör givetvis kvarstå men bör omnämnas 
i avsnittet som berör markförsörjningsstrategin under rubriken 
Kommunledningskontoret.

Näringsliv och arbetsmarknadsnämnden tillstyrker att Verksamhetsområde 
söder om Ersbo samt Tolvfors verksamhetsområde har prioritet 1. Likaså är 
prioritet 3 lämpligt för omvandling Näringen. 

Näringsliv & arbetsmarknadsnämnden föreslår en något reviderad text som 
beskrivning av förvaltningen och påtalar att den korrekta benämningen på 
förvaltningen är Näringsliv & arbetsmarknad Gävle.

Kommentar
Under revideringsarbetet har det utvecklats till att det är en Strukturanalys av 
näringslivet som kommer att tas fram istället för Markförsörjningsstrategi för 
näringslivet. Strukturanalysen för näringslivet kommer att vara kopplad till en 
övergripande Markförvärvsstrategi. Strukturanalysen kommer till vissa delar 
ha samma innehåll som det som beskrivs i remissversionen under 
Markförsörjningsstrategi för näringslivet. Det är positivt att Näringsliv & 
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arbetsmarknad Gävle vill vara delaktiga i ett framtagande av ett dokument som 
klargör näringslivets behov och utvecklingsmöjligheter kopplat till 
markförsörjning för näringslivet. 

Ansvar och roller vad gäller framtagande av olika dokument är viktigt och kan 
förtydligas.

Åtgärder
Revidering avseende ansvarig samt medverkande aktör i de olika strategiska 
dokumenten kommer att göras generellt. Revidering görs även av 
beskrivningen av förvaltningen och benämningen på densamma.

Omvårdnadsnämnden
Sammanfattning:
Omvårdnadsnämnden anser att Genomförandeplanen ger en bild över vilka 
styrdokument som förvaltningar, bolag och förbund behöver för att hitta rätt 
prioriteringar som leder till översiktsplanens utbyggnadsmål.

Innehållsförteckningen och respektive rubriker i texten stämmer inte alltid 
överens och behöver ses över.

Ägarskapet kring styrdokumenten uppfattas otydligt då det under 
”Kommunledningskontoret” räknas upp ett antal dokument som sedan även 
finns under respektive aktör. Huvudansvar för framtagande behöver klargöras.

Genomförandeplanen hänvisar till att Omvårdnad Gävle utgår från de 
prognoser som levereras från kommunens kommunledningskontor. Det bör 
förtydligas att det gäller befolkningsprognoser.

Avseende den boendeplan som Omvårdnad Gävle tar fram bör begreppet 
”brukare” ersättas med ”kunder”, som är den benämning som används.

Omvårdnad Gävles lokalresursplan är under upprättande. Texten i rutan på 
sidan 22 är felaktig och bör justeras.

Kommentarer: 
Synpunkterna anses relevanta.

Åtgärder: 
Genomförandeplanen justeras i enlighet med synpunkterna.

Samhällsbyggnad Gävle 
Sammanfattning:
Samhällsbyggnad Gävle tycker att genomförandeplanen i stort ser väldigt bra 
ut och att dokumentet är ett viktigt verktyg för att kunna genomföra Gävle 
kommuns översiktsplan 2030 på ett kostnadseffektivt och hållbart sätt. 

En nyckel för att nå detta är att kommunen i ett tidigt skede vågar prioritera 
vilka strategier och områden som ska prioriteras, det vill säga vad som är 
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kritiskt för att vi ska kunna få framfart.  Först när det finns en grov 
prioritetsordning kan bolag och förvaltningar börja arbeta åt samma håll.  

Det är dock viktigt att beakta den resursbrist som finns på Samhällsbyggnad 
Gävle, framförallt på trafik, landskap, exploatering och investeringssidan. 
Trots en viss planerad förstärkning kommer dagens bemanning inte att räcka 
till om vi ska hålla den planeringstakt som redovisas under ”Planering i olika 
geografiska områden”. 

Samhällsbyggnad Gävle har inte lämnat synpunkter på själva prioriteringen 
utan detta bör ske i ett nästa steg. 

Nedan följer ett urval av specifika punkter, de punkter som inte redovisas 
nedan bedöms vara av främst redaktionell karaktär och återfinns i yttrandet 
som sin helhet i bilagan.

1. En enkel bild över revideringsprocessen kan läggas in för att förtydliga 
den.

2. Texterna under de förvaltningsspecifika delarna kan läggas i bilaga 
eller struktureras på annat sätt för att enklare kunna uppdatera 
planen. 

3. Avseende Markförsörjningsstrategin för näringslivet bör det 
förtydligas att uppdraget leds av Näringsliv men i nära samarbete med 
Samhällsbyggnad Gävle. Riktlinje för byggklar mark bör 
Samhällsbyggnad Gävle ta fram (Avdelningen mark och exploatering).

4. Det bör förtydligas att Kommunledningskontorets (KLK) avdelning 
övergripande planering ansvarar för de strategiska planeringsfrågorna 
medan utförande och framtagande av detaljplaner och 
genomförandet av exploatering sker hos Samhällsbyggnad Gävle. 
Komplettera därefter med att Samhällsbyggnad Gävle bidrar med 
kompetens och resurser i vissa övergripande planeringsarbeten på 
uppdrag av KLK/övergripande planering. 

5. Det angivna målet att det ska finnas byggklar mark för minst 700 
bostäder, där byggklar mark definieras som att all infrastruktur är på 
plats, finns inte. Eventuellt kan det ha blandats ihop det med att vi ska 
ta fram 700 bostäder per år i detaljplaner. 

6. Under Samhällsbyggnadsstycket bör Riktlinje för byggklar mark för 
näringslivet anges.

7. Uppdraget att ta fram de tre strategierna som utformas som tematiska 
tillägg till översiktsplanen ligger på KLK/Övergripande planering. 
Samhällsbyggnad Gävle bistår med resurser och aktiviteten bör därför 
flyttas till KLK alternativt ändras så att det står att Samhällsbyggnad 
medverkar. 
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8. I sammanställningen i tabellen på sid 21 så ligger ansvaret för att ta 
fram ”Utredning om ytterligare vattentäkt” både på KLK och Gästrike 
Vatten. För att det ska bli tydligt vem som ansvarar så bör detta läggas 
på en part, förslagsvis Gästrike Vatten.

9. Angående punkten om ”Skydd av vattentäkten Valboåsen”. 
Skyddsplanen behöver bli en mer heltäckande strategi för 
helhetsperspektivet över "Gävle-Valboåsen". Bör även omfatta 
omvandlingen av Näringen och Ostkustbanan fram till Tolvfors. 

10. I sammanställningen i tabellen på sid 21 och 22 står det 
”lokalresursplan” på flera av bolagen/förvaltningar. Det behöver 
förtydligas att det är förvaltningarnas enskilda planer som sedan 
sammanställs i en stor lokalresursplan.

11. Under rubriken ”Vilka investeringar som krävs?” anser 
Samhällsbyggnad att det bör framgå att det vid fördjupade 
översiktsplaner och större utredningar även kommer att krävas 
strategiska planeringsresurser från KLK/Övergripande planering och 
inte enbart från Samhällsbyggnad Gävle. 

12. För Kungsbäck bör det framgå att området kommer att bebyggas med 
lägre byggnader med lätta konstruktioner istället för att ange 
våningshöjd.  

13. För Norra Brynäs är det oklart vilken typ av utredning som är aktuell, 
varför en liknande skrivning som för många andra områden föreslås; 
att ”en geografiskt avgränsad utredning bör tas fram”. 

14. Planering av området söder om Ersbo bör invänta dragning av RV56 
innan det påbörjas. Därefter behövs ett beslut kring hur kommunen 
ska driva projektet vidare, vilket innebär att det inte bedöms vara 
aktuellt att ta fram någon detaljplan under 2018. 

15. Angående Gävle central är det viktigt att beskriva att projektet 
kommer ske i flera steg. Det bör tydligt framgå att det krävs ett 
helhetsperspektiv för Gävle central och att det inte bara handlar om att 
hantera spårbredd och angöring till centralen. 

16. Samhällsbyggnad Gävle ifrågasätter om det behövs en egen strategi för 
Å-rummet. Samhällsbyggnad föreslår att det kan läggas in i 
Förtätnings-, omvandlings och utbyggnadsstrategin, alternativt i 
programmet för Norra Brynäs.  

Kommentarer: 
Synpunkterna anses till övervägande del vara relevanta. 

Åtgärder: 
Förslaget justeras i enlighet med övervägande del av synpunkterna.



Sid 6 (42)

Socialtjänst Gävle
Sammanfattning:
Socialtjänst Gävles övergripande kommentar är att förslaget till plan verkar 
vara väl genomarbetad och strukturerad. 

På sidan 7 finns skrivningar om ”Förtätnings-, omvandlings, och 
utbyggnadsstrategi”. I anslutning till det omnämns även bl.a. grönstrategi och 
infrastrukturstrategi. Socialtjänst Gävles önskar att även en ”Social 
hållbarhetsstrategi” bör finnas med, eftersom det bör vara en väldigt viktig del 
i hur Gävle skall utvecklas mot 2030. 

På sidan 8 omnämns ”Risk- och sårbarhetsanalys”. Socialtjänst Gävle 
instämmer i att en sådan bör ta upp eventuella risker med social oro. 

På sidan 9 finns beskrivning kring Gavlegårdarnas bostadssociala arbete. Det 
är bra att det tas upp och den viktiga roll Gavlegårdarna har i ett sådant arbete. 
Socialtjänst Gävle vill markera att Socialtjänsten gärna medverkar i och 
involveras i detta arbete för att delge sina erfarenheter. 

Sidan 16 och 17 beskriver Socialtjänst Gävles del på ett bra sätt. Förvaltningen 
anser att den behöver uppgradera sin egen lokalresursplan, vilket kommer att 
inledas under denna höst. Socialtjänst Gävles behov av bättre 
förvaltningslokaler är nu på akut nivå av behov av förändring. 

På sidan 17 finns beskrivningar kring skolor angivet. Bland annat om risken för 
segregation. Socialtjänst Gävle instämmer i att det är viktigt att verka för att 
minska risken för segregation. Ett av de medel som bör beaktas i sådant arbete 
är de befintliga och kommande bostadsområdenas utbud av blandat boende, 
från hyresrätter till bostadsrätter och eventuella egna hem. Socialtjänst Gävle 
bedömer att ett blandat bostadsbestånd bidrar till minskad risk för segregation 
i skolorna. Socialtjänst Gävles önskar att skrivningen kompletteras med att 
bostadsområdenas utformning, och sammansättning av bostäder, påverkar i 
vilken grad det finns risk för segregerade skolor.

Kommentar:
Det är positivt att Socialtjänst Gävle önskar medverka och involveras i ett 
bosocialt arbete som bland annat Gavlegårdarna bedriver. 

Inom avdelningen för social hållbarhet på Kommunledningskontoret pågår 
arbetet med att ta fram ett socialt hållbarhetsprogram för Gävle som 
förhoppningsvis kan fylla det behov som Socialtjänst Gävle påtalar. 

Förtätnings-, omvandlings- och utbyggnadsstrategin kommer även att 
fastställa att Gävle vill utvecklas till en funktionsblandad stad och där 
förtätning kan användas för att främja integration. 

Åtgärder:
Skrivningen på sidan 17 kompletteras enligt förslaget. I övrigt föranleder 
synpunkterna inga justeringar av förslaget.
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Utbildningsnämnden
Sammanfattning:
Utbildningsnämnden i Gävle anser att Genomförandeplanen tydliggör vad som 
krävs för att nå målen i översiktsplanen. Planen behöver aktualiseras årligen i 
samband med beslut om kommunplan och verksamhetsplan. 

Utbildningsnämnden påtalar missförstånd i texten. Vidare trycker 
Utbildningsnämnden på behovet av breda dialoger och strategier inom 
kommunkoncernen.

År 2011 var det utbildningsnämnden (egentligen barn- och ungdomsnämnden, 
inte utbildningsförvaltningen) som startade processen ”likvärdig skola med 
hög kvalitet”. Utbildningsnämnden har inte tagit något beslut om strävan mot 
större centrala högstadieskolor med en viss storlek och inte heller finns något 
beslut om att på sikt lägga ner de mindre skolorna. Utbildningsförvaltningen 
har redovisat att det finns ett behov av lokaler för förskola, 
grundskoleutbildning och gymnasieutbildning i centrala Gävle. Det största 
behovet är av lokaler för åk 7-9 i grundskolan och för gymnasieskolan. 
Utbildningsförvaltningen har i en utredning kommit fram till att en skola f-6 
bör planeras för minst 200 elever. I de flesta fall bör en skola vara större än så 
för att klara de krav som finns. 

Meningen ”Om en utbyggnadsinriktning kräver en ny skola men en annan 
utbyggnadsinriktning inte gör det, får det stor samhällsekonomisk betydelse” 
uppfattas som krånglig och svårförståelig. Utbildningsnämnden instämmer i 
betydelsen men meningen behöver göras tydligare.

Kommentarer:
Det är positivt att Utbildningsnämnden ser vikten av brett samarbete och 
breda dialoger över hela kommunkoncernen i syfte att fånga upp behov av 
strategier och utredningar i den kommunala förvaltningen. 
Uppmärksammande av missuppfattningar och felskrivningar avseende tagna 
beslut och strategiska vägval inom Utbildningsnämnden/Utbildning Gävle 
uppskattas. 

Åtgärder:
Texten ses över i enlighet med påtalade missuppfattningar. Revidering görs 
även för att förtydliga de avsnitt som upplevs svårförståeliga.

Kommunledningskontorets säkerhetsenhet
Sammanfattning
Flera olika förvaltningar och bolag pekar på vikten av att ha en uppdaterad 
Risk-och sårbarhetsanalys (RSA) för kommunen och detta är något som är 
viktigt. En Risk-och sårbarhetsanalys kan dock inte ta upp alla risker som finns 
i kommunen, eftersom detta dokument inte bör sekretessbeläggas.  

Säkerhetsfrågor och krisberedskap bör inte heller enbart förpassas till en risk-
och sårbarhetsanalys, utan de bör vara delaktiga i varje steg av processen när 
det gäller att exploatera och bygga nya områden. Det är viktigt att ta i 
beaktande att hur en stadsdel eller ett kvarter utformas, kan få stor betydelse 
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för trivsel, inkludering och om det förekommer social oro eller inte i området. 
Genom att redan i planeringsprocessen ta in denna aspekt kan brott 
förebyggas, tryggheten öka och en säkrare stad byggas.

Säkerhetsenheten påtalar behovet av att beakta krishanteringsfrågorna ur ett 
längre perspektiv, till exempel utifrån klimatförändringar.

Säkerhetsenheten påtalar även behovet av att se till dricksvattenförsörjning ur 
ett långsiktigt perspektiv. Likaså att det finns tillgång till brandvatten.

Kommentarer
Översiktsplanen hanterar de risk- och sårbarhetsfrågor som är relaterade till 
mark- och vattenanvändning. Översiktsplanen utgör ett dokument till den 
kommunala risk- och sårbarhetsanalysen. Det är positivt att 
Säkerhetsavdelningen önskar ett stärkt samarbete med aktörer i 
planeringsprocessen.

Åtgärder
Synpunkterna föranleder inga åtgärder.

Gavlefastigheter Gävle kommun AB
Sammanfattning:
Gavlefastigheter anser att Genomförandeplanen är ett bra och fullgott 
dokument som beskriver vilka strategiska åtgärder som behöver genomföras 
för att Gävle kommun ska lyckas med Översiktsplanen 2030.

Gavlia-koncernen och dess bolag ser flera stora utmaningar med att Gävle 
växer. En stor utmaning är det stora behovet av lokaler, parkeringsplatser för 
bilar och cyklar samt välskötta parker och grönytor.

Gavlefastigheter påtalar vikten av att de tre strategiska dokument som 
omnämns i Genomförandeplanen blir framtagna. Det gäller en ny 
Fastighetsstrategi för tillväxt, Lokalresursplan och Markförsörjningsplan.

Kommentarer: 
Inga kommentarer.

Åtgärder:
Synpunkterna föranleder inga justeringar av förslaget.

Gävle Energi AB
Sammanfattning
Gävle Energi har lämnat ett yttrande i form av kommentarer i 
genomförandeplanen, yttrandet blir för omfattande för att biläggas i sin helhet. 
Nedan följer ett sammandrag av synpunkterna

Gävle Energi föreslår en viss revidering i beskrivningen av Gävle Energi och 
deras uppdrag. Vidare föreslås att en energiförsörjningsplan (i förslaget anges 
kraftförsörjningsplan) ska tas fram som redovisar nuläget av det övergripande 
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el-, fjärrvärme- och fjärrkylanäten över Gävle kommun med fokus på Gävle 
stad. Gävle Energi föreslår även att en övergripande plan för fibernätet ska tas 
fram för att kunna realisera översiktsplanens inriktning. Slutligen önskas ett 
tillägg att Gävle Energi ansvarar för drift- och underhåll av kommunens 
gatubelysning, vilket är en förutsättning för att skapa trygghet för 
kommuninvånarna. Ovanstående ändringsförslag återfinns även i listan över 
strategiska dokument som behöver tas fram.

I listan över strategiska dokument som ska tas fram ställer Gävle Energi frågan 
om dokumenten Markförsörjningsstrategi, Markförsörjningsstrategi för 
näringslivet samt Markpolicy skulle kunna sammanställas till ett program för 
att använda resurser mest effektivt. Det föreslås även inom andra områden där 
dokumenten tangerar varandra.

Kommentar
Många dokument är beroende av varandra, särskilt avseende strategisk 
markanvändning. Markförsörjningsstrategin har ersatts av en 
Markförvärvsstrategi och ses som ett mer övergripande dokument med flera 
underställda delar. Genomförandeplanen styr inte hur uppdelning kommer att 
ske i detalj. Markförsörjningsstrategi för näringslivet har ersatts av en 
Strukturanalys av näringslivet.

Under remisstiden har det tydliggjorts att det behövs en kapacitetsutredning 
för el, fjärrvärme och fiber, bland annat utifrån att Gävle växer. Det bedöms 
vara relativt likvärdigt med den energiförsörjningsplan som Gävle Energi 
föreslår men att den utgår i från nuvarande kapacitet samt vilken kapacitet 
som kommer att krävas i ett växande Gävle. Dokumentet föreslås även hantera 
fibernätet. Kommunledningskontoret bör ansvara för arbetet men behöver ta 
stöd av Gävle Energi i framtagandet. 

Åtgärder
Revidering sker under avsnittet Gävle Energi delvis i enlighet med förslag. I 
reviderat förslag anges att en kapacitetsutredning för el, fjärrvärme och fiber 
ska tas fram.

Gävle Hamn AB
Sammanfattning
Gävle Hamn är positiva till framtagandet de strategiska styrdokument som 
föreslås i remissförslaget. De önskar ges möjlighet att delta i framtagandet av 
Infrastrukturstrategin samt Havs- och vattenplanen. Gävle Hamn önskar även 
ges möjlighet att lämna synpunkter på övriga styrdokument, särskilt 
Förtätnings-, omvandlings- och utbyggnadsstrategin, Grönstrategin, Risk- och 
sårbarhetsanalysen samt Skyddsplan för vattentäkt.

Gävle Hamn instämmer i att nuvarande fördjupade översiktsplan för 
Fredriksskans är inaktuell och med tanke på hamnens behov och möjlighet att 
växa krävs en ny fördjupad översiktsplan för att planförutsättningarna inte ska 
utgöra hinder i utvecklingen av hamnverksamheten. Gävle Hamn anser att 
remissförslagets kategorisering till prioritet 2 för en fördjupad översiktsplan 
för hamnen är för sent och riskerar att påverka hamnområdets utveckling 
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negativt. Gävle Hamn anser att planarbetet bör påbörjas redan 2018 men 
framhåller dock möjligheten att dela upp den fördjupade översiktsplanen i två 
separata delar, en del för Avan/Fredriksskans och en för Granudden. 
Granudden är i det sammanhanget inte fullt så angelägen vad gäller 
tidsperspektivet.

Gävle Hamn önskar ta i anspråk nuvarande snötipp för tillkommande 
hamnverksamhet inom 3 år och anser att Gävle kommun skyndsamt bör 
utreda ny lokalisering för kommunal snötipp. Utredningen bör vara separat 
från det fördjupade översiktsplanearbetet. Gävle Hamn saknar ett sådant 
initiativ i remissförslaget.

Kommentar
Det är positivt att Gävle Hamn vill vara en aktiv del i utvecklingen av Gävle 
stad och vill delta i framtagandet av Infrastrukturstrategin, Havs- och 
vattenplanen och andra styrdokument. Det är också naturligt att Gävle Hamn 
önskar förtydligande kring möjligheter att utveckla verksamheten i och kring 
hamnen. När Gävle växer krävs dock resurser på många håll för att planera och 
utveckla mark- och vattenanvändningen, vilket innebär att det måste göras en 
politisk prioritering av vad som är mest angeläget. Det är i dagsläget inte 
aktuellt att prioritera översiktsplanering av hamnområden på annat sätt än 
vad som anges. Som högre prioritet bör det dock göras en lokaliseringsstudie 
av framtida snötipp. 

Åtgärder
En lokaliseringsstudie av snötippen läggs in i tabellen under aktiviteten att ta 
fram en översiktsplan för hamnområdet men kommer att genomföras innan 
den fördjupade översiktsplanen på grund av högre prioritet. I övrigt föranleder 
synpunkterna inga åtgärder.

Gästrike Räddningstjänst
Sammanfattning:
Räddningstjänsten önskar medverka i exploateringsprocesserna gällande 
fördjupade översiktsplaner samt detaljplaner. Detta för att bevaka olika 
samhällsfaktorer som bland annat inverkar till effektiva räddningsinsatser.

Kommentarer: 
Det är mycket positivt att Räddningstjänsten vill delta i planeringen av ett 
växande Gävle och vill dela med sig av sin kompetens.

Åtgärder: 
Synpunkten föranleder ingen förändring av förslaget.

Gästrike Vatten
Sammanfattning
GVAB är positiva till att genomförandeplanen av ÖP 2030 visar en tydlig vilja 
för hållbar tillväxt i Gävle. Planen belyser vikten av samspel och gemensam 
viljeriktning för hela kommunkoncernen samt lyfter behov av samspel mellan 
den kommunala och den privata marknaden.
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Att säkra Gävle kommuns innevånares tillgång till vatten och avlopp är en 
viktig del i kommunens planering och det bör beskrivas hur kommunen tar 
hänsyn till mål, planer och program som är kopplade till VA-försörjningen för 
att undvika framtida målkonflikter. GVAB arbetar strategiskt på olika sätt för 
att möta kommande behov av VA-försörjning med utgångspunkt i kommunens 
beslutade mål.

Prioritering om hur och i vilken riktning Gävle ska växa är avgörande för att 
uppnå målet om 120 000 invånare 2030. Åtgärder och investeringar i VA-
infrastrukturen kräver stora kraftsamlingar och tar lång tid att genomföra. Det 
omfattar bland annat investeringar i VA-infrastrukturen för att öka 
kapaciteten i vattenverk och avloppsreningsverk samt ett ökat vattenuttag 
genom kompletterande vattentäkter. Under tiden behöver leverans hela tiden 
kunna upprätthållas. För att nödvändiga VA-försörjningsanläggningar ska 
kunna etableras finns behov av utpekande av mark. Detta bör tydliggöras i en 
markförsörjningsstrategi. GVAB ser att det i framtiden kan komma att bli 
nödvändigt att ta vara på och vattenförsörja med annat än dricksvatten för tex 
industriändamål och verksamheter. Detta bör beaktas vid planering och 
etablering av nya områden.

Genomförandeplanen beskriver några felaktigheter avseende 
ansvarsfördelningen för VA-försörjning, vilket belyser ett behov av revidering 
och förtydliganden.

Gästrike vatten framför kommentarer på avsnittet om Gästrike Vatten. 
Exempelvis tydligare beskrivningar av arbetet för att säkra en långsiktig 
vattenförsörjning och hur arbetet pågår för att skydda Gävle-Valboåsen. Vidare 
påtalas att en revidering sker av vattenskyddsområden och 
vattenskyddsföreskrifter. Det påpekas även att iWater är ett projekt som ägs av 
kommunledningskontoret, Gävle kommun och inte Gästrike Vatten.

Gästrike Vatten kommenterar även sammanställningen i tabell och påtalar att 
frågan om att utreda alternativa vattentäkter ligger inom VA-huvudmannens 
uppdrag medan utbyggnadsplan i omvandlingsområden ägs av Gävle 
kommun. Vad gäller utvecklingsplan för VA-utbyggnad, VA-försörjning och 
dricksvattenförsörjning är det i många fall ett delat ansvar. Vem som ansvarar 
för vad beror på vad som avses. Exempelvis så saknar VA-huvudmannen 
rådighet över råvattentillgångarna och behöver kommunens och länsstyrelsen 
stöd för att skydda viktiga vattentäkter.

Kommentarer
Strategiska vattenfrågor är ett område där ansvar ligger på både Gästrike 
Vatten och på Gävle kommun. Ansvarsfördelningen kan i vissa delar uppfattas 
otydlig. Benämning på strategiska dokument kan även leda till olika tolkningar 
på vad dokumentet innehåller och vem som ansvarar för det.

Behov av mark för VA-försörjningsanläggningar behöver kartläggas av 
Gästrike Vatten. Gävle kommun bedömer att frågan inte kan omfattas av den 
Markförvärvsstrategi som avses att tas fram utan att det kräver ett eget 
dokument. Alternativt att det ingår i en Utvecklingsplan för VA-utbyggnad, 
VA-försörjning och dricksvattenförsörjning.
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Åtgärder
Avsnittet om Gästrike Vatten revideras till delar i enlighet med förslaget. 
Förtydliganden och revideringar görs avseende ansvar och roller inom det 
strategiska vattenarbetet. En utredning om behov och lokalisering av nytt 
avloppsreningsverk läggs till i listan över nödvändiga strategiska dokument 
och Gästrike Vatten anges som ansvarig.

Kommunala tillgänglighetsrådet genom Synskadades riksförbund, SRF
Sammanfattning:
Kommunala tillgänglighetsrådet är positiva till förslaget.

Kommunala tillgänglighetsrådet påtalar brister som har funnits avseende 
kommunikation och tillgängliggörande av information och material i samband 
med översiktsplanearbetet i kommunen. De anser att översiktsplanen ger 
möjligheter att skapa ökad trygghet och tillgänglighet för medborgarna i 
kommunen, samt för personer med funktionsnedsättning, samt en bra 
infrastruktur för att klara den ökande befolkningen. 

Kommunala tillgänglighetsrådet anser att det är viktigt att synskadade får ha 
en bra dialog med kommunens olika verksamheter då ny- och ombyggnad 
sker. Tillgänglighetsrådet och Tillgänglighetsgruppen har varit en bra kanal för 
att diskutera lösningar men ser gärna en ännu bättre dialog med politikerna 
inom kommunen.

Kommentarer: 
Gävle kommuns tillgänglighetsarbete drivs genom det kommunala 
tillgänglighetsrådet samt det koncernövergripande nätverket för tillgänglighet. 
Arbetet med att öka tillgängligheten i Gävle sker ständigt, både vad gäller 
information och material samt fysiska platser i kommunen. 

Åtgärder: 
Synpunkterna föranleder ingen justering av förslaget.

Övriga förändringar som gjorts i dokumentet efter remissrunda
Nedan redovisas de förändringar som gjorts efter remissrundan, utöver de 
förändringar som redovisas ovan. Mindre ändringar av enbart redaktionell 
karaktär redovisas inte.

 I texten där respektive förvaltning, bolag och förbund beskrivs 
tydliggörs vilka dokument som respektive aktör är ansvarig för att ta 
fram eller behöver medverka i framtagandet av.

 Dispositionen av dokumentet har ändrats något. Tabellerna över 
strategiska program och geografiska områden har flyttats fram för att 
underlätta läsning. 

 Planarbete för Kungsbäck stryks ur listan över geografiska dokument, 
då arbetet är så långt framskridet att det inte längre bedöms vara 
strategiskt planeringsarbete.
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 Markförsörjningsstrategi byts ut mot en Markförvärvsstrategi med en 
strukturanalys för näringslivet (istället för Markförsörjningsstrategi 
för näringslivet) och Markpolicy kopplad till sig.
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Bilaga 

Synpunkter i sin helhet
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Yttrande

Dnr 17SBN334
2017-09- 07

Ulrica Olsson
Telefon 026-17 83 76
ulrica.1.olsson@gavle.se 

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Yttrande från Samhällsbyggandsförvaltningen – 
Genomförandeplan för Översiktsplan Gävle 
kommun 2030 

Generella synpunkter
Samhällsbyggnad tycker att genomförandeplanen i stort ser väldigt bra ut och 
vi ser att detta dokument är ett viktigt verktyg för att kunna genomföra Gävle 
kommuns översiktsplan 2030 på ett kostnadseffektivt och hållbart sätt. 

En nyckel för att nå detta är att kommunen i ett tidigt skede vågar prioritera 
vilka strategier och områden som ska prioriteras, dvs vad är kritiskt för att vi 
ska kunna få framfart.  Först när man har en grov prioritetsordning så kan 
bolag och förvaltningar börja arbeta åt samma håll.  

Viktigt dock att beakta den resursbrist som idag finns på Samhällsbyggnad 
Gävle, framförallt på trafik, landskap, exploatering och investeringssidan. 
Trots en viss planerad förstärkning kommer dagens bemanning inte att räcka 
till om vi ska hålla den planeringstakt som redovisas under ”Planering i olika 
geografiska områden”. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har inte lämnat synpunkter på själva 
prioriteringen utan detta bör ske i ett nästa steg. 

Specifika synpunkter 

17. Sidan 4 alternativt sidan 34, en enkel bild över revideringsprocessen 
kan läggas in för att förtydliga den.

18. S 6 - : Texterna under de förvaltningsspefika delarna blir rätt mastiga, 
kanske kan vara en bilaga eller struktureras på annat sätt för att 
enklare kunna uppdatera planen. 

19. S 6-7 Markförsörjningsstrategin för näringslivet – bör kanske 
förtydligas att uppdraget leds av Näringsliv men i nära samarbete med 
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Samhällsbyggnad. Riktlinje ”byggklar mark” bör Samhällsbyggnad 
Gävle ta fram (MEX).

20. S. 14 Första stycket. Förtydliga att ”KLK övergripande planering 
ansvarar för de strategiska planeringsfrågorna medan utförande och 
framtagande av detaljplaner och genomförandet av exploatering sker 
hos Samhällsbyggnad Gävle”. Komplettera därefter med att 
”Samhällsbyggnad Gävle bidrar även med kompetens/resurser i vissa 
övergripande planeringsarbeten på uppdrag av KLK övergripande 
planering.” 

21. Sid 14: Samhällsbyggnadsförvaltningen, andra stycket ”Målet är även 
att det ska finnas byggklar mark för minst 700 bostäder av varierande 
typ och i olika delar av kommunen.” Byggklar mark innebär att all 
infrastruktur är på plats och att det direkt gå att påbörja byggnation. 
Det målet finns inte. Ev kanske det har blandats ihop det med att vi 
ska ta fram 700 bostäder per år i detaljplaner. 

Under Samhällsbyggnadsstycket bör Riktlinje för ”Byggklar mark för 
näringslivet” anges (se punkt 1). 

22. S. 15. ”Samhällsbyggnad Gävle har uppdrag från 
Samhällsbyggnadsutskottet att ta två av de tre strategier som utformas 
som tematiska tillägg…” Uppdraget ligger på KLK Övergripande 
planering men där vi bistår med resurser. Aktiviteten bör flyttas till 
KLK alt ändra så att det står att vi medverkar. 

23. S. 15 sista stycket. Förslag till ny text: Parallellt med framtagande av 
översiktsplan för Gävle kommun har ett Kulturmiljöprogram för 
norra, södra och västra kommundelarna tagits fram. När programmet 
antas kommer det finnas kulturmiljöprogram som täcker hela 
kommunens geografiska område.

24. S. 16. Tredje stycket inför initiering av exploateringsprojekt. Byt ut 
Förtätnings, omvandling och utbyggnadsstrategin mot ” med gällande 
översiktsplan och dess strategier”. FOU blir den del av ÖP som 
tematiskt tillägg.

25. S 16. Riktlinjer för exploatering av jordbruksmark kan strykas helt då 
detta har blivit riktlinjer i Översiktsplan 2030.

26. S. 17 Att någon gärna deltar i ett visst projekt känns för detaljerat i 
denna text (exempelvis Socialtjänsten andra stycket)

27. S 19. I sammanställningen i tabellen på sid 21 så ligger ansvaret för att 
ta fram ”Utredning om ytterligare vattentäkt” både på KLK o Gästrike 
Vatten. För att det ska bli tydligt vem som ansvarar så bör detta läggas 
på en part, förslagsvis Gästrike vatten.

28. S. 20 ” Punken om Skydd av vattentäkten Valboåsen”. Skyddsplanen 
behöver bli en mer heltäckande strategi för helhetsperspektivet över 
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"Gävle-Valboåsen". Bör även omfamna omvandlingen av Näringen och 
Ostkustbanan fram till Tolvfors. 

29. I sammanställningen i tabellen på sid 21 o 22 står det 
”lokalresursplan” på flera av bolagen/förvaltningar. För att tydliggöra 
att detta är deras enskilda planer som sedan sammanställs i en stor 
(KLK´s ansvar” kanske man kan förtydliga genom att tex skriva.. 
”Lokalresursplan för…., ”Lokalresursplan för…” etc..

30. S. 24- Genomgående under rubriken ” Vilka investeringar som krävs?” 
så anser vi i arbeten med fördjupade översiktsplaner och större 
utredningar så kommer strategiska planeringsresurser krävas även 
från KLK Övergripande planering inte endast från Samhällsbyggnad 
Gävle. 

31. S 24 Kungsbäck: Istället för att skriva att det ”Området kommer därför 
framför allt att bebyggas med trevåningshus” så skriv istället ”Området 
kommer därför framför allt att bebyggas med lägre byggnader med 
lätta konstruktioner”. 

32. S. 24 Norra Brynäs: Eftersom vi inte vet typ av utredning så skriv 
gärna som för många andra områden att ”En geografiskt avgränsad 
utredning bör tas fram.” 

33. S. 25: Söder om Ersbo: Bör invänta dragning av RV56 innan detta 
påbörjas och därefter ta beslut hur vi driver detta vidare. Någon Dp 
under 2018 bedöms ej ske.

34. S 25 Tolvfors verksamhetsområde: Komplettera texten. ” I förstudien 
kommer det klarläggas på vilket sätt en utbyggnad av 
verksamhetsområdet är beroende av utbyggnad av det nya 
dubbelspåret” med texten.. ” samt hur arbetet ska bedrivas vidare”.

35. S. 25 Riksväg 56 och 76:  Omformulering. En åtgärdsvalsstudie av ny 
sträckning av riksväg 76, inte 56. Utredningen om ny sträckning av 
riksväg 56 görs av Trafikverket i deras lokaliseringsutredning.

36. S. 26 Gävle central: Viktigt att beskriva att detta projekt sker i flera 
steg och att vi måste ta ett helhetsperspektiv för Gävle central inte bara 
spårbredd och angöring till centralen. 

37. S. 28: Å-rummet: Frågan är om det behövs en egen strategi för Å-
rummet eller om detta kan läggas in i FOU strategierna alt i program 
Norra Brynäs. 

38. S 31-32 Sammanställning i tabell: 

o Kungsbäck; ändra från ”Detaljplanering” till ”Program för 
detaljplan”
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o Norra Brynäs/Atlasområdet: Istället för att skriva ”DP arbetet 
påbörjas 2018” skriv ”Arbetet påbörjas 2018” eftersom vi inte 
vet vilken typ av utredning/process det blir.  

o Ersbo; Se ovan (oklart vilken typ av utredning som krävs)

o Tolvfors: Istället för ”Förstudie inför ny FÖP”. Skriv 
”Förstudie som bla ska påvisa hur arbetet ska bedrivas vidare” 

o Furuvik: Här är det rätt säkert att nuvarande FÖP ska 
revideras så stryk ”nytt program för DP”

o Västra Kungsbäck: Osäkert om det krävs en förstudie inför 
FÖP, en FÖP bör kunna startas direkt. 

Ulrica Olsson 
Fysisk planering, Samhällsbyggnad 
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Yttrande
Sid 27 (42)
2019-10-08

Dnr 17SON124

Kommunstyrelsen

Genomförandeplan för Översiktsplan Gävle kommun 
2030

Ärendebeskrivning
Samtliga förvaltningar och bolag har fått rubricerat förslag till plan för 
yttrande från kommunledningskontoret. Svaret skall vara 
kommunstyrelsen tillhanda senast 15 september. 

Socialtjänst Gävles ledningsgrupp har behandlat ärendet och ställt sig 
bakom nedanstående yttrande. 

Förvaltningens yttrande
Socialtjänst Gävles övergripande kommentar är att förslaget till plan 
verkar vara väl genomarbetad och strukturerad. Dock har Socialtjänst 
Gävle några områden som kommenteras. 

På sidan 7 finns skrivningar om ”Förtätnings-, omvandlings, och 
utbyggnadsstrategi”. I anslutning till det omnämns även bl.a. 
grönstrategi och infrastrukturstrategi. 
Socialtjänst Gävles önskar att även en ”Social hållbarhetsstrategi” bör 
finnas med, eftersom det bör vara en väldigt viktig del i hur Gävle skall 
utvecklas mot 2030. 

På sidan 8 omnämns ”Risk- och sårbarhetsanalys”. Socialtjänst Gävle 
instämmer i att en sådan bör ta upp ev risker med social oro. 
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På sidan 9 finns beskrivning kring Gavlegårdarnas bostadssociala 
arbete. Det är bra att det tas upp och den viktiga roll Gavlegårdarna har 
i ett sådant arbete. 
Socialtjänst Gävle vill markera att Socialtjänsten gärna medverkar i och 
involveras i detta arbete för att delge sina erfarenheter. 
Sidan 16 och 17 beskriver Socialtjänst Gävles del på ett bra sätt. 
Förvaltningen ser att den behöver uppgradera sin egen lokalresursplan, 
vilket kommer att inledas under denna höst. Socialtjänst Gävles behov 
av bättre förvaltningslokaler är nu på akut nivå av behov av förändring. 

På sidan 17 finns beskrivningar kring skolor angivet. Bland annat om 
risken för segregation. 
Socialtjänst Gävle instämmer i att det är viktigt att verka för att minska 
risken för segregation. 
Ett av de medel som bör beaktas i sådant arbete är de befintliga och 
kommande bostadsområdenas utbud av blandat boende, från 
hyresrätter till bostadsrätter och ev egna hem. Socialtjänst Gävle 
bedömer att ett blandat bostadsbestånd bidrar till minskad risk för 
segregation i skolorna.
Socialtjänst Gävles önskar att skrivningen kompletteras med att 
bostadsområdenas utformning, och sammansättning av bostäder, 
påverkar i vilken grad det finns risk för segregerade skolor.

Mats Collin
Förvaltningschef
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Kommentarer på Genomförandeplan för 
Översiktsplan, Gävle kommun

- Säkerhetsenheten

Flera olika förvaltningar och bolag pekar på vikten av att ha en 
uppdaterad Risk-och sårbarhetsanalys (RSA) för kommunen och 
detta är något som är viktigt. En Risk-och sårbarhetsanalys kan 
dock inte ta upp alla risker som finns i kommunen, eftersom detta 
dokument inte bör sekretessbeläggas.  

Säkerhetsfrågor och krisberedskap bör inte heller enbart 
förpassas till en risk-och sårbarhetsanalys, utan de bör vara 
delaktiga i varje steg av processen när det gäller att exploatera 
och bygga nya områden. Det är viktigt att ta i beaktande att hur 
en stadsdel eller ett kvarter utformas, kan få stor betydelse för 
trivsel, inkludering och om det förekommer social oro eller ej i 
området. Genom att redan i planeringsprocessen ta in denna 
aspekt kan brott förebyggas, tryggheten öka och en säkrare stad 
byggas. Mer information finns att läsa på denna webbplats. 
https://www.sakraplatser.abe.kth.se/sakerhet-platser/ På sikt 
kommer kostnader för inbrott, skadegörelse och stöld att minska 
om nybyggnationer planeras på ett sådant sätt att de förvårar 
brottsliga gärningar. Detta kan genomföras genom att exempelvis 
ha väl upplysta områden och minimera platser människor kan 
gömma sig på.  

Vid nybyggnationer bör det även tas i beaktande vilka 
krishanteringsåtgärder som kan behövas i ett längre 
tidsperspektiv. Hur har klimatet förändrats om trettio, femtio, 
sjuttio, hundra år? Kan ökade temperaturer, skyfall och andra 
extremväder påverka vattennivåer och byggbara markområden så 
dessa om några år är översvämmade etc.? Kan vi idag bygga 
stabilare för framtiden? Hur länge vill vi att det som vi bygger 
idag, ska finnas kvar? Det är billigare att bygga säkrare byggnader 
från början än återuppbygga något som raserats.

Sist, men definitivt inte minst kommer frågan om 
vattenförsörjningen. I denna utveckling och expandering av Gävle 
stad måste den framtida vattenförsörjningen tas i beaktande. Hur 
ska vi kunna säkerställa vattentillgången om vi blir etthundra 
tjugotusen invånare och mer än så? Vilka åtgärder måste vi vidta 
idag för att säkerställa att vattenkvalitén fortsätter att vara bra in 

https://www.sakraplatser.abe.kth.se/sakerhet-platser/
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i framtiden? Krävs det att vi ordnar en reservvattentäkt? Måste vi 
bygga så mycket nya fastigheter på vattentäkten? Vad ska tjänligt 
vatten kosta? Problemet gällande brandposter och 
vattenförsörjning till räddningstjänstens släckningsinsatser 
måste även det lösas, för att Gävle stad ska kunna byggas ut. 
Finns det inte möjlighet att ta vatten ur brandposter måste plats 
göras för brandvattendammar i dessa nya områden. Är detta 
något det tas höjd för idag? I dagens planering måste vi planera 
inför morgondagen, för annars kommer övermorgon inte att bli 
som vi har tänkt.   
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Remissvar Sida 1(1)
Datum Diarienummer 
2017-09-10 2017-000692 

Inkom Er referens
2017-06-21 17KS61 

kommunstyrelsen@gavle.se 

Avdelningen för Samhällsskydd 
Emma Axelsson 
026-172991 
emma.axelsson@gavle.se 

Yttrande 
Plan- och bygglagen - Plan: Genomförandeplan – 
Översiktsplan 

Gästrike Räddningstjänst har tagit del av handlingar tillhörande 
Genomförandeplan – Översiktsplan och framför följande synpunkter: 

 Räddningstjänsten önskar medverka i exploateringsprocesserna 
gällande fördjupade översiktsplaner samt detaljplaner. Detta för att 
bevaka olika samhällsfaktorer som bland annat inverkar till effektiva 
räddningsinsatser. 

Vänliga hälsningar 
Emma Axelsson 
Brandingenjör
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Kommunala tillgänglighetsrådet genom Synskadades riksförbund, 
SRF

Översiktsplan 2030 med utblick mot 2050

SRF Gävle organisation av synskadade i Gävle kommun lämnar här 
synpunkter på Övrsiktsplanen 2030.

Vid fysiskt möte med planerare Daniel Andersson, Samhällsbyggnad Gävle vill 
vi lämna följande synpunkter på planen:

I det nu aktuella planförslaget finns tillgänglighet nämnt på flera områden i 
hela planförslaget. Vilket är starkare och tydligare än i tidigare planer inom 
kommunen.
Dialogen med synskadade har däremot inte varit enkel, då Gävle kommuns 
kommunikationschef inte lyssnat och förstått synskadades behov av att 
översiktsplanen borde ha varit inläst på Daisyskiva, ett mp3-format med 
ljudfil. Orsaken är att då texten finns i ett dokument med bilder så låser sig 
datorn och då spelar det ingen roll att talfunktionen på hemsidan finns. Om 
man hade skickat filen med översiktsplanen till Synskadades riksförbund, hade 
det ordnat sig! Men chefen har inte förmåga att lyssna på fakta utan kör ett 
gammalt uttryck från sin tid i Region Gävleborg, som inte har med saken att 
göra. Vi har erhållit Tillgänglighetsprogrammet och Bemötandeguiden på 
daisyskiva tidigare och kommunen har stått för kostnaderna. Så även material 
från Omvårdnad Gävle. Så det handlar om ovilja i det här fallet.
Då har vi fått ett fysiskt möte med Samhällsbyggnad istället. Personalen på 
Samhällsbyggnad har varit behjälpiga mot oss och försökt lösa problemet på 
bästa sätt.
Planen innehåller ökad trygghet och tillgänglilghet för medborgarna i 
kommunen, samt för personer med funktionsnedsättning, samt en bra 
infrastruktur för att klara den ökande befolkningen.
Nya stadsdelar, utökad handel och service till befolkningen.
Vi trycker särskilt på gatumiljön där säkra gång- och cykelstråk blir anpassade 
med kontrastmarkeringar. Flera ledstråk för gående är en framgångsfaktor att 
tänka på. En utvecklad kollektivtrafik, där gångavstånd till och från hållplatser 
är korta.
Samt att järnvägsstationen utvecklas på ett sätt som gör det möjligt att byta 
från tåg till buss eller taxi, så enkelt som möjligt. Vi vill också ha bra och tydlig 
information vid bytespunkter inom kollektivtrafiken.
Grönytor ska vara anpassade så att man lätt kan orientera sig. Där trafikljus 
tas bort måste akustiska ledfyrar placeras.
Då nya bostäder planeras måste de utformas så att det är lätt att hitta och 
servicen med handel finns på lämpligt avstånd.
Kommunens idrotts- och fritidsanläggningar ska vara så tillgänglliga att de är 
möjligt att använda för synskadade genom tydliga kontrastmarkeringar. Även 
tydliga skyltar.
De träffpukter eller mötesplatser som planeras måste fungera för alla oavsett 
funktionsnedsättning.

Det är också viktigt att synskadade får ha en bra dialog med kommunens olika 
verksamheter då ny- och ombyggnad sker. Där har Tillgänglighetsrådet och 
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Tillgänglighetsgruppen varit en bra kanal för att diskutera lösningar. Vi ser 
gärna en ännu bättre dialog med politikerna inom kommunen.

Antecknat av SRF Gävle
2017 03 30

Sören Norman   Christina Lundgren
Ordförande      Vice ordförande
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